Carta confessionis, finis et remissionis

1248 aprile 6 o 7, Cermenate, "in platea Cataneorum" 
Girardo del fu Abiatico "de Tuirate" dichiara di esser stato completamente soddisfatto da Bonfante del fu Obizone "de Callo" e dagli eredi del fratello di lui Guidetto dei fitti già dovuti ad Abiatico per le terre che questi aveva dato in conduzione a Guidetto in territorio di Cermenate; e riceve per questo quaranta soldi di denari nuovi. 
Originale in ASMi, P, cart. 106, n. 90 [A].

La pergamena presenta tre piccoli strappi in senso verticale nella parte inferiore sinistra, interessanti l'uno la riga decima, gli altri due le righe da dodicesima a quattordicesima, ed è usurata lungo le piegature antiche.  Tracce di rigatura.  Sul verso, di mano del notaio Pietro, "Fine(m) quam fecit Girardus de [Tu]irate in Bonfantem de Callo de Cermenate" e scritte d'archivio moderne. 
Incongruenza fra gli elementi della datazione (nel 1248 il giorno 7 aprile cadeva in martedì) e diversi errori grammaticali e sintattici.
§  Anno dominice incar(nacionis) mill(eximo) ducent(eximo) quadrageximo octavo, die lune septimo die [m]ensis [a]prilis, indic(ione) sexta.  Contentus et confessus atque manifestus fuit omni exceptione remota | Girardus filius condam (a) domini Habiatici de Tuirate de Cum(is) se esse bene solutum et satisfactum plenarie a Bonfante filio condam Obizonis de Callo de loco Cermenate, suo nomine (b)| et nomine heredum condam Guideti fratris illius Bonfantis, nominative de omnibus fictis usque hodie cursis et preteritis quos seu quibus iam dictus condam Guidetus frater dicti | Bonfantis ipsi condam domino Habiatico patri iamdicti Girardi dare fuit obligatus pro terris quas idem condam Guidetus laborabat ab ipso condam Habiatico in terratorio | de Cermenate, de terris que fuer(unt) Arnoldi de Ripa de Cum(is); et que terre idem condam dominus Habiaticus aquistavit ab ipso Arnoldo. Quod fictum dictus condam Guidetus dare | debebat et tenebatur ipsi condam domino Habiatico per instrumentum unum locationis dictarum terrarum, scilicet de duabus petiis; quod instrumentum invistiture (c) iamdictarum duarum petiarum terre | idem Girardus ipsi Bonfanti dedit et reddidit.  Quare iamdictus Girardus fecit finem et remissionem nomine trassactionis (d) et pactum de non petendo et de non agendo ipsi Bonfanti, | recipienti suo nomine et nomine iamdictorum heredum condam Guideti, nominative de omni eo et quantum ei vel dictis heredibus pettere vel querere seu causari posset occaxione vel racione | iamdicti ficti generaliter soluti; in qua vero fine et remissione et pactum de non petendo promisit idem Girardus obligando se et omnia sua bona pignori suprascripto Bonfanti, suo nomine | et nomine iamdictorum heredum, ita quod de cetero omni te(m)pore stabit et permanebit et faciet stare et esse et permanere omnes alios fratres et sorrores eius et omnes alias personas tac(itas) et conten(tas),| cum omnibus suis disspendiis et da(m)pnis et sine aliquo dissp[endio et] da(m)pno iamdicti Bonfantis nec heredum illius condam Guideti.  Et si aliquod da(m)pnum vel disspendium de cetero occaxione | iamdicti ficti habuerint, totum eis [idem] Girardus solvere et restituere promisit et convenit sub ypotecha bonorum suorum. Et propter hanc finem et remissionem et pro predictis omnibus confessus | fuit idem Girardus se accepisse ab [ipso] Bonfante suo nomine et dictorum heredum sol(idos) quadraginta denariorum novorum, ren(ontiando) omni occaxione non numerate peccunie.  Quia sic inter eos conven(it).  Actum Cermenate,| in platea Cataneorum. 
Interfuer(unt) ibi testes Albertus filius Ottonis Ra[mp]oldi et Castellus filius condam Guilielmi de Burgo et Albertolus filius Ottonis de Monte, omnes de Cermenate. 
(SN)  Ego Petrus qui dicor de Vertemate notarius qui modo habito in loco Bregniano hanc cartam tradidi et scripsi.
(a) Con segno abbreviativo superfluo, anche in seguito.          (b) no(m)i(n)e ripetuto all' inizio della riga seguente.          (c) Così A.          (d) Così A. 
(R.P.C.)